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SGUs samhällsbyggnadsråd  den 21 mars  

Deltagare : 

Anette Madsen (ordförande)  SGU  

Lovisa Zillén Snowball  SGU  

Jennie Abelsson  SGU  

Cecilia Karlsson  SGU  

Eva Wendelin  SGU  

Birgitta Halvarsson  SGU  

Mårten Sohlman  Sveriges Bergmaterialindustri  

Mattias Gustavsson  Borrföretagen  

Nanna Wikholm  Naturvårdsverket     

Ann - Sofie Eriksson  SKR  

Mats Eriksson  S GI  

 

Anmält förhinder : 

Johan Kling  HaV  

Sonia Andersson  Boverket  

Jenny Norrman  Chalmers  

Victoria Svahn  Göteborgs stad  

Lena Sultan  Trafikverket  

Henrik Wingfors  Svenskt vatten  

  

1. Inledning  

Anette Madsen hälsar alla välkomna och inleder med att berätta att SGU sedan i somras är ny 

beredskapsmyndighet i en ny sektor (Industri, bygg och handel) tillsammans med Tillväxtverket och 

Boverket . Budgetpropositionen ger SGU en extra satsning på mineralsidan. Däremot avslutas 

satsningen på CCS (koldioxidlagring). Anette berättar vidare att anställningsstoppet som funnits på 

myndigheten ett tag fortsätter.  

2. Bordet runt  

Mårten Sohlman, SBMI, berättar att täktärenden har flyttats till den nya miljöprövningsmyndigheten. 

Remissen angående en ny miljötillståndsmyndighet skickades inte till SBMI men SBMI avser att svara 

på remissen ändå. Mårten fortsätter berätta vidare att SBMI tagit fram en färdplan för biologisk 

mångfald.  

 

Nanna Wikholm, Naturvårdsverket, berättar att regeringen satsar på  Naturvårdsverket i områden som 

rör tillsyn och digitalisering. Naturvårdsverket arbetar just nu med några stora regeringsuppdrag t.ex. 
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naturrestaureringsförordningen. Vidare berättar Nanna att Naturvårdsverket även arbetar med 

kärnkraft och ger medel till kommunpiloter angående det.  

 

Mattias Gustafsson, Borrföretagen, berätta att det borras mycket vattenbrunnar just nu men desto 

mindre energibrunnar. Främst ser Borrföretagen att det borras få energibrunnar i storstäder.  

 

Ann - Sofie Eriksson, SKR, berättar att SKR arbetat med remissen angående kärnkraft och att dom 

också arbetat med uranfrågan. SKR arbetar även mycket med frågor som rör grön omställning, 

naturrestaurering, VA och civilt försvar.  

 

3. Presentation från ledam ot  

Mats Eriksson, SGI, presenterade under mötet vad Statensgeotekniska institut arbetar med och vad 

som är på gång just nu. Mats berättade om SGIs arbete med skredsäkring av Götaälvdalen. SGI har 

även en Tjänsteperson i beredskap dygnet runt angående ras, skr ed och erosionshändelser. Efter 

skredet i Stenungsund så har SGI arbetat vidare med sin TiB - beredskap för att i framtiden bättre 

kunna hantera stora händelser som pågår under lång tid.  

 

6. SGUs roll i beredskapssektor industri, bygg och handel  

Mattias Göransson, SGU, presenterade hur arbetet på SGU sett ut efter att vi blivit ny 

beredskapsmyndighet i en ny beredskapssektor. I beredskapssektorn ingår förutom SGU även 

Tillväxtverket och Boverket. Samarbete med byggindustri och utvinningsindustrin kommer ske inom 

sektorn. SGU kommer till att börja med behöva göra en försörjningsanalys som kan svara på frågan 

om var svagheten i den nationella och lokala försörjningen finns. SGU har även påbörjat titta på vilka 

samverkansform som vi ingår i idag och o m vi behöver komplettera med något.  

 

7. Samhällsbyggnadsrådet 2026 och framåt  

Utifrån frågor som skickats ut till alla ledamöter innan mötet så diskuterades förutsättningarna för 

SGU:s Samhällsbyggnadsrådet 2026 och framåt. På förslaget att byta namn från 

Samhällsbyggnadsrådet till Forum för samhällsplanering inkom inga synpunkter. Synpunkter om 

antalet möten per år diskuterades det att det fortfarande kunde vara bra med minst två men att 

även kan vara kortare möten. SGU föreslå även att ledamöter ges större möjlighet att ge input/inspel 

till dagordningen vilket mottogs väl.   

 

8. Avslutning  

Doodle  kommer skickas ut angående nästa Samhällsbyggnadsråd  


